

روز بی‌الملل: ضرب سسست‌هایی که مقاومت لبنان در ۳ هفته‌اخیر به صهیونیست‌ها نشان داده، سران سیاسی و نظامی تل‌آویو را برای فرار از ادامه جنگ مستقیم با حزب‌الله با متوسل شدن به حربه آتش‌پس آمریکایی تحت فشار قرار داده است؛ بویژه ۲ حمله دقیق روز سه‌شنبه حزب‌الله به قلب تل‌آویو، رژیم را مستاصل کرده و آبروی نتانیاهو و کابینه جنگش را برده است. این عملیات که یک مقر امنیتی رژیم را هدف قرار داد از آن جهت باعث رسوایی مضاعف نتانیاهو و دستگاه نظامی اسرائیل شد که هم بر پدافند مختص مهم‌ترین شهر و مرکز اداری فلسطین اشغالی غلبه کرد و هم اظهارات مقامات اسرائیلی درباره توان هجومی حزب‌الله را به چالش کشید.

۲ موشک تاکتیکی فاخر ۲ در حالی قلب‌امنیتی‌ترین منطقه دشمن موسوم به «تل‌آویو بزرگ»، مقر اطلاعاتی ارتش موسوم به تل‌حاییم را به صورت پیاپی هدف قرار داد که می‌توان گفت این نقطه کانون مشترک تمام سامانه‌های پدافندی چندلایه رژیم بود که حساس‌ترین مرکز مهم اداری -سیاسی -امنیتی اسرائیل را پوشش می‌دادند.

علاوه بر این در حمله به تل‌آویو، مقاومت از ۵ فروند پهپاد تهاجمی سنگین نیز بهره برد که صهیونیست‌ها هنوز حاضر به پذیرش نقش آنها نشده‌اند. به عبارت دیگر حزب‌الله با این حملات سنگین و دقیق آن هم تنها ۲ الی ۳ ساعت پس از ادعای نتانیاهو مبنی بر اینکه حزب‌الله ۸۰ درصد توان موشکی‌اش را از دست داده، ثابت کرد نه‌تنها حزب‌الله قدرت خود را حفظ کرده، بلکه از این پس می‌تواند هر مقر حساس رژیم در هر نقطه‌ای از فلسطین اشغالی را بزند.

علاوه بر این بهره‌برداری از موشک فاتح ۱۱۰ - که تازه ۲ هفته از رونمایی آن در زرادخانه مقاومت اسلامی لبنان می‌گذشت - برای هدف قرار دادن پایگاه نظامی تسرفین در جنوب تل‌آویو که تاکنون هیچ نیرویی به آن دسترسی نداشته، یک پیام روشن به سران جنایتکار رژیم بود که برهان قاطع در دست حزب‌الله است و آنها نباید به فکر تحمیل شروط افراطی خود در مذاکرات آتش‌پس با دولت لبنان باشند.

رد پای این برهان قاطع را می‌توان در پیام دبروز حسن فضل‌الله، نماینده ارشد حزب‌الله و عضو پارلمان لبنان مشاهده کرد که به دشمن صهیونیست یادآوری کرد مقاومت در عین تلاش برای توقف جنگ ویرانگر در جنوب لبنان و بیروت، با قدرت در میدان حضور داشته و اسرائیل قادر نخواهد بود شروط افراطی‌اش را به طرف لبنانی دیکته کند.

در واقع خیلی پیش از آنکه نتانیاهو با ضرب‌شست‌های دوشنبه و سه‌شنبه این هفته مقاومت رسوا شود، این یواو گالات، وزیر جنگ برکنارشده او بود که در میانه ماه اکتبر (۸ آبان) در مصاحبه‌ای تفصیلی برای نخستین بار مدعی شد: «۸۰ درصد ظرفیت موشکی و پرتلهای حزب‌الله از بین رفته است.» او گفته بود: «رأوردهای ما حاکی از آن است حزب‌الله همچنان ۲۰ درصد توان موشکی خود را حفظ کرده است اما این توان به شکل نامنظم در اختیار این حزب است. ما سلسله‌مراتب فرماندهی و کنترل حزب‌الله در ۲ بخش سیاسی و نظامی را به شکلی اعجاب‌انگیز نابود کردیم. ما به تلاش علیه حزب‌الله و بازگرداندن ساکنان مناطق شمال به منازل‌شان در امنیت کامل ادامه خواهیم داد.»

جالب اینکه دقیقا از همان روز عملیات خیبر حزب‌الله، توفانی‌تر شد به طوری که بر اساس آمار اعلامی خود رژیم،

حزب‌الله با هدف قرار دادن قلب تل‌آویو، پیامی مقتدرانه مخابره کرد: اسرائیل نمی‌تواند شروط افراطی خود را تحمیل کند

برهان قاطع مقاومت

توفان ۳ هفته‌ای حزب‌الله، جنگ روانی صهیونیست‌ها را خنثی کرد



تحلیلگر امنیتی صهیونیست: حق وتوی آتش‌پس دست حزب‌الله است

باراک راوید، تحلیلگر امنیتی سرشناس اسرائیلی اعتراف کرد حزب‌الله دست بالا را در مذاکرات آتش‌پس میان دولت لبنان و رژیم صهیونیستی دارد.

وی در مصاحبه با شبکه ۱۲ تلویزیون عبری، از عبارت «حق وتوی حزب‌الله» استفاده کرد. راوید گفت: «آنچه این روزها شاهد هستیم، تشدید حملات ارتش صهیونیستی‌ا و حزب‌الله کمی قبل از رسیدن به هر گونه توافقی است.» وی با اشاره به موشکیاران شهر ارامات‌گان توسط مقاومت ادامه داد: «حادثه‌ای جدی و خطرناک بود که اگر موشک به ساختمانی در این شهر اصابت می‌کرد، توافق کاملا متفاوت می‌شد، به همین دلیل این شرایط آخر آفرین است.» راوید درباره ماموریت نماینده صهیونیست دولت پایدن در لبنان گفت: «باید خیلی هوشیار باشیم. تا اینجا سفر هوکشتاین به لبنان و اسرائیل بدون رسیدن به توافقی به پایان رسیده، چرا که پاسخ حزب‌الله و دولت لبنان در کنار شفاف‌سازی چند نکته، فرمت جدیدی را ارائه کرد. این جواب هنوز بله است اما دست کم ۲ یا ۳ نکته باقی مانده است، به او گفتند به بیروت بیا، در اینجا دربار‌اش صحبت خواهیم کرد. اینها نکات کوچکی نیست، بلکه مسائلی محوری است.» وی در نهایت اعلام کرد: «حزب‌الله باور دارد هر روز می‌تواند به شلیک‌ها و حملات موشکی خود علیه شهرهای اسرائیل ادامه دهد و تا این ساعت هم به نظر نمی‌رسد موشک‌های آنها تمام شده باشد، بنابراین حزب‌الله حق وتوی کل این توافق را دارد، چه ما دوست داشته باشیم و بخواهیم، چه نه.»

نرخ تلفات اسرائیلی‌ها از همان روز شب افزایشی چشمگیری پیدا کرد، بویژه در جبهه شمال. این روند در ۳ هفته اول ماه نوامبر نیز ادامه یافته است.

در این فاصله ادعاهای تبلیغاتی در چارچوب جنگ روانی که رژیم با عملیات‌های تروریستی علیه حزب‌الله و ملت لبنان با انفجار پیجرها و ترور رهبران مقاومت به راه انداخته بود که آسیب‌های حیاتی به ساختار مقاومت وارد شده، رفته‌رفته رنگ باخت.

با گذشت دقیقا ۲ هفته مشخص شد هر ۳ ادعای گالات نادرست بوده است؛ اولاً حزب‌الله روزانه دست کم ۱۵۰ پرتله به سوی شهرهای مختلف سرزمین‌های اشغالی شلیک کرده‌است و این روند حتی یک روز نیز دچار وقفه نشده است، بنابراین

حزب‌الله با هدف قرار دادن قلب تل‌آویو، پیامی مقتدرانه مخابره کرد: اسرائیل نمی‌تواند شروط افراطی خود را تحمیل کند



شیخ نعیم قاسم با اشاره به حملات اخیر حزب الله تشریح کرد

بیروت مقابل تل‌آویو

یمن و ایران، در حالی که کل جبهانیان صرفاً نظاره‌گر هستند تاکید ورزید.

دبیر کل حزب‌الله با یادآوری پیامبردی‌های مبارزان مقاومت، به روند فزاینده شلیک موشک‌ها و پهپادها مقاومت و آوارگی صدها هزار اسرائیلی اشاره کرد و گفت: «مقاومت تلاش می‌کند مانع ثبات اشغالگر شود و تلفات به آن وارد می‌کند.»

وی به خیانت دولت‌های غربی حامی رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت: «شهید سیدحسن نصرالله در حالی توسط رژیم صهیونیستی ترور شد که دبیرکل پیشین حزب‌الله با طرح پایدن- مکرون مبنی بر این اصل که می‌توان جنگ را پایان داد، موافقت کرده بود.»

شیخ نعیم قاسم همچنین نوید داد حزب‌الله از بحران واقعی بعد از ترور آیت‌الله سیدحسن نصرالله عبور کرده و جراحات خود را التیام بخشیده است، وی پیشروی‌های جزئی ارتش دشمن در روستاهای جنوب را با توجه به دفاع پارتیزانی نیروهای حزب‌الله چندان مهم ندانست.

دبیرکل حزب‌الله تاکید کرد مقاومت توانایی ورود به جنگی

حزب‌الله با هدف قرار دادن قلب تل‌آویو، پیامی مقتدرانه مخابره کرد: اسرائیل نمی‌تواند شروط افراطی خود را تحمیل کند



شیخ نعیم قاسم در پایان اعلام کرد: «دشمن فکر می‌کرد می‌تواند آنچه را در میدان به دست نیآورده است در توافقی به دست آورد اما این امر غیرممکن است، باید بدانیم مذاکرات ما

سفر تخانه‌های اروپایی در اوکراین از بیم حمله روسیه تعطیل شدند

کی‌یف در وحشت



بمادام سه‌شنبه اوکراین در عمق خاک روسیه، مسکو آن را به منزله اقدام ناتو علیه این کشور قلمداد کرد. همچنین در همان روز ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه با تنفیذ دکتربن جدید هسته‌ای این کشور عملا آمادگی خود برای عمل به مفاد آن را اعلام کرد. بر اساس دکتربن جدید، روسیه ممکن است از بازدارندگی هسته‌ای برای جلوگیری از تجاوز قدرت‌های

متخاصم و بلوک‌های نظامی که دارای سلاح‌های کشتار جمعی یا زرادخانه‌های بزرگ سلاح‌های متعارف هستند، استفاده کند. کشورهایی که تمایزات ارضی خود را برای سایر طرف‌ها به منظور

افزایش شدید تلفات صهیونیست‌ها

با وجود سانسور سیستماتیک رسانه‌های عبری بویژه در رابطه با اعلام تلفات اسرائیلی‌ها اما همان آمار رسمی رژیم صهیونیستی نیز نشان‌دهنده‌افزایش شدید تلفات نظامی و غیرنظامی صهیونیست‌ها از زمان آغاز جنگ همه‌جانبه علیه لبنان طی ۲ ماه اخیر است. به گزارش وای نت، ماه میلادی گذشته (اکتبر) ۷۹ اسرائیلی در مجموعه درگیری‌های رژیم در تمام جبهه‌ها به هلاکت رسیده‌اند که ۶۰ نفر آنان نظامی بودند.

طبق آمار، حملات و کمین‌های حزب‌الله به جمع‌ات و پایگاه‌های نظامی و امنیتی رژیم اشغالگر در پاسخ به تجاوز به مرزهای جنوب لبنان و حملات وحشیانه علیه غیرنظامیان این کشور، بیشترین تلفات را از صهیونیست‌ها گرفته است. این روند ماه جاری میلادی (نوامبر) که ۳ هفته از آن می‌گذرد نیز ادامه یافته است.

ارتش صهیونیستی اعلام کرد طی ۲۰ روز ابتدایی ماه نوامبر، ۳۰ نیروی نظامی‌اش به هلاکت رسیدند. محدود بودن این آمار سانسورشده بر کسی پوشیده نیست و جامعه اسرائیل هم به این موضوع واقف است که بر اساس قانون وضعیت اضطراری جنگی، رسانه‌های عبری اجازه دارند تنها اخبار تاییدشده توسط کابینه جنگ را از ضربات درندگی که از حزب‌الله لبنان، حماس و جهاد اسلامی در غزه و کرانه باختری، مقاومت اسلامی عراق، انصارالله یمن و حتی سیاه پاسداران ایران دریافت کرده‌اند منتشر کنند. با این حال تنها بررسی ۳ مورد عملیات موفق حزب‌الله در ماه میلادی جاری، ثابت می‌کند آمار تلفات قطعی اسرائیلی‌ها دست کم ۳ تا ۴ برابر آمار رسمی تل‌آویو و تقریبا مشابه ماه اکتبر بوده است. به عنوان مثال، بنا به گزارش رادیو ارتش رژیم صهیونیستی، تل‌آویو کسانی را که در عملیات استشهادی یک راننده کامیون فلسطینی علیه دهها پرسنل واحد ۸۲۰۰، مهم‌ترین مرکز امنیتی رژیم در گلبلیوت در شرق تل‌آویو به هلاکت رسیده یا مجروح شدند، جزونظامیان اسرائیلی دسته‌بندی نکرده است. با این حال نکته جالب توجه درباره آمار اخیر ارتش صهیونیستی، اذعان کردن به خودکشی منجر به مرگ یک افسر ذخیره و یک سرباز اسرائیلی در چهارم نوامبر است.

محکم‌ه ی از زد. این عملیات در عین حال یک بخش دیگر

جنگ روانی دشمن درباره توان تخریب محدود موشک‌ها و پهپادهای مقاومت را نیز خنثی کرد.

ویدئوهای زیادی از حمله اخیر به مقر تل‌حاییم متعلق به آمان (مقر اطلاعاتی ارتش صهیونیستی) در شمال تل‌آویو که در پوشش یک مرکز تجاری فعالیت می‌کرد، منتشر شده که نشان‌دهنده حجم گسترده تخریب در ساختمان مذکور است.

پنجشنبه اول آذر ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۴۱۸۶

دور دنیا

دادستان مورد نظر ترامپ در جایگاه متهم!



پرونده اتهامات اخلاقی مت‌گیتس، گزینه ترامپ به عنوان دادستان کل و وزیر دادگستری ایالات متحده، سنگین‌تر و حساسیت‌برانگیزتر از چیزی است که رئیس‌جمهور آئی آمریکا فکرش را می‌کرد. کمیته اخلاق خانه نمایندگان امروز در رابطه با تحقیقات مربوط به اتهامات اخلاقی گیتس ۴۲ ساله که تا اوایل همین هفته عضو این مجلس و نماینده حوزه انتخابیه یکم ایالت فلوریدا بود، تشکیل جلسه می‌دهد. هنوز مشخص نیست آیا این تحقیقات ادامه می‌یابد یا نه؛ زیرا گیتس جمعه گذشته پیش از انتشار گزارش کمیته اخلاق و ساعاتی پس از آنکه ترامپ او را به عنوان دادستان کل معرفی کرد، از سمت خود استعفا کرد تا روند تحقیقات متوقف شود. او برای تصدی سمت دادستانی کل باید از مجلس سنا که اکثریت آن در اختیار جمهوری‌خواهان است رای اعتماد بگیرد اما اتهاماتش به قدری جنجال‌برانگیز بوده که شمار زیادی از هم حزبی‌های جمهوری‌خواش در کمیته قضایی سنا -مجلس بالادستی کنگره - که وظیفه تایید صلاحیت نامزدهای معرفی شده از سوی ترامپ برای دولت آینده را دارند نیز از کمیته اخلاق کنگره خواسته‌اند یافته‌های خود درباره اتهامات اخلاقی، سواستفاده جنسی و مصرف مواد مخدر توسط گیتس را منتشر کنند. این موضوع در چارچوب بررسی نامزدهای پست‌های دولت ترامپ در جلسات استماع عمومی کنگره است که از نخستین روزهای سال ۲۰۲۵ میلادی برگزار خواهد شد. مایک جانسون، متحد ترامپ و رئیس خانه نمایندگان اما با انتشار این پرونده مخالفت کرده است. همزمان دادستان ایالت فلوریدا - محل زندگی ترامپ و یکی از مراکز قدرت جمهوری‌خواهان - تایید کرده زنانی در مقابل کمیته اخلاق کنگره شهادت داده‌اند گیتس در یک میهمانی، با فردی زیر زمین قانونی رابطه جنسی داشته است. وزارت دادگستری آمریکا یعنی همان نهادی که قرار است او در آن منصوب شود، ۳ سال درباره اتهامات مربوط به قاچاق جنسی از جمله قاچاق یک دختر ۱۷ ساله، علیه گیتس تحقیقات انجام می‌داد اما دفتر گیتس پارسل مدعی شد دادستان‌ها به او گفته‌اند منتم نخواهد شد. مت گیتس در حالی توسط ترامپ به عنوان دادستان کل - وزیر دادگستری - معرفی شده که فاقد سابقه فعالیت قضایی است و فقط مدتی به عنوان کارآموز دوره وکالت مشغول بوده، حال آنکه دادستان فعلی یکی از شناخته‌شده‌ترین قضات آمریکاست. او تنها گزینه وزارتتی فاقد رزومه مناسب در دولت در حال تشکیل ترامپ نیست. نامزدی رابرت کندی، سناتور سابق و فعال محیط زیست به عنوان وزیر بهداشت، پیت هگستس، مجری فاکس‌تیوز به عنوان وزیر دفاع و شان یافای یکی دیگر از مجربان فاکس‌تیوز به عنوان وزیر حمل‌ونقل نیز محل پرسش‌های بسیار است.

■ ■ ■

استعفای رئیس آبخازیا

در بحبوحه ناآرامی‌های ضدولتی، رئیس‌جمهوری خودمختار آبخازیا استعفا کرد. اصلان یژانیا پس از مذاکره ۸ ساعته با مخالفان در روز دوشنبه استعفای خود را اعلام کرد و متقابلا از معترضان خواست به سهم خود از توافق عمل کرده و ساختمان‌های دولتی اشغال‌شده به بندر سوخومی، پایتخت این جمهوری را تخلیه کنند. نخست‌وزیر آبخازیا هم از سمت خود کناره‌گیری کرده و والری یگانیا نخست‌وزیر سابق، جایگزین او می‌شود. ناآرامی‌ها هفته گذشته زمانی آغاز شد که پارلمان آبخازیا در حال بررسی توافقی با مسکو بود که به شرکت‌های روسی اجازه می‌داد پروژه‌های سرمایه‌گذاری در این منطقه را انجام دهند. در پی آن اپوزیسیون مدعی شد این معامله مزیت‌های قابل توجهی به کسب و کارهای روسیه می‌دهد. واقع شده، خود را یک جمهوری خودمختار می‌داند اما از نظر دولت گرجستان و سازمان ملل بخشی از خاک این کشور محسوب می‌شود. روسیه، ونزوئلا، نیکاراگوئه، نائورو و سوریه استقلال این جمهوری را که اکثریت جمعیتش را روس‌زبان‌ها تشکیل می‌دهند و واحد پولش روبل است، به رسمیت شناخته‌اند.

■ ■ ■

در دسر حقوقی ارسال قطعات «اف۲۵» برای انگلیس

۲ گروه حقوقی به دولت انگلیس هشدار داده‌اند اگر از سیاست‌های ارسال قطعات جنگنده «اف۲۵» به رژیم صهیونیستی عقب‌نشینی نکند، از دیوان عالی این کشور درخواست می‌کنند دستور توقف کامل صدور تسلیحات به اسرائیل را صادر کند. پرونده ۲ گروه حقوقی «شبکه اقدام حقوقی جهانی» (گلان) و گروه حقوق بشری «الحق» علیه وزارت بازرگانی انگلیس قرار است فردا در دیوان عالی انگلیس از سر گرفته شود. دسامبر سال گذشته میلادی این ۲ گروه حقوقی تصریح کرده بودند انگلیس باید تمام صادرات تسلیحات به رژیم صهیونیستی را متوقف کند، زیرا این خطر وجود دارد که اسرائیل از تسلیحات انگلیس برخلاف قوانین حقوق بشری بین‌المللی استفاده کند. ۳۰ مجوز تسلیحات به اسرائیل را به حالت تعلیق درآورد، تمرکز پرونده مذکور بر قطعات جنگنده «اف۲۵» بازگشت، زیرا هنوز ارسال این قطعات از طریق یک کشور سوم به اسرائیل امکان‌پذیر است. کارشناسان و محققان کنترل تسلیحات می‌گویند اسرائیل در ۱۳ ماه گذشته برای حجم بالای حملات هوایی در غزه و اخیرا در لبنان به «اف۲۵» متکی بوده است. قطعات ساخت انگلستان، ۱۵ درصد این جنگنده‌ها را تشکیل می‌دهد. اوایل این وزارت خارجه انگلیس مدعی شد صدور قطعات ی‌دی‌کی جنگنده‌های آمریکایی «اف۵۵» را که در انگلیس تولید می‌شود به حالت تعلیق درمی‌آورد.

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■